Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São PauloCâmpus São Paulo
COORDENADORIA DE SELECAO E ADMISSAOCOORDENADORIA DE SELECAO E ADMISSAO

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 7/2022 - CSA-SPO/DGP-SPO/DRG/SPO/IFSPN.º 7/2022 - CSA-SPO/DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP

ATO DE DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA – ATO DE DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA – PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕESPRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES
Edital nº 270/2022, de 19/05/2022 - DOU de 20/05/2022Edital nº 270/2022, de 19/05/2022 - DOU de 20/05/2022

A Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições legais delegadas pela  Portaria nº 124, de
20/05/2022, torna público o cronograma previsto do processo sele;vo simplificado para a contratação de professores subs;tutos, nos
termos do Edital nº 270/2022, referente, exclusivamente, às áreas e vagas existentes neste Câmpus.

As inscrições serão recebidas única e exclusivamente por meio de formulário eletrônico, disponível no endereço hDps://única e exclusivamente por meio de formulário eletrônico, disponível no endereço hDps://
concursopublico.ifsp.edu.br/, com anexo dos documentos citados no itemconcursopublico.ifsp.edu.br/, com anexo dos documentos citados no item  4.4  4.4 deste edital, no período de 20 de maio de 2022 até às 16hdeste edital, no período de 20 de maio de 2022 até às 16h
do dia 07 de junho de 2022do dia 07 de junho de 2022. O sistema ficará disponível aos finais de semana e feriados, caso ocorra no período da inscrição.

O candidato deverá ler atentamente o edital e acompanhar as informações que serão divulgadas no site ou enviadas por e-mail.

A prova de desempenho didá;co-pedagógico A prova de desempenho didá;co-pedagógico será realizada presencialmente no Câmpus São Paulo, localizado à Rua Pedro Vicente, 625,será realizada presencialmente no Câmpus São Paulo, localizado à Rua Pedro Vicente, 625,
Canindé, São Paulo - CEP 01109-010, conforme dia e horário estabelecido no cronograma.Canindé, São Paulo - CEP 01109-010, conforme dia e horário estabelecido no cronograma.

CÂMPUS: SãoCÂMPUS: São
PauloPaulo

ÁREAS:ÁREAS:

AC Biologia (1 vaga)

AC Construção Civil (1 vaga)

AC Física (1 vaga)

AC Geografia (1 vaga)

AC Informática (2 vagas)

AC Matemática (3 vagas)

PCD Matemática (1 vaga)

AC Pedagogia (1 vaga)

CRONOGRAMACRONOGRAMA

EventoEvento DataData

Período de Inscrições
De 0h do dia 20/05 às 16h do dia

07/06/2022

Período para solicitação de Isenção de Taxa 20/05 a 24/05/2022

Divulgação dos Temas e Referências Bibliográficas 26/05/2022

Resultado dos Deferimentos e Indeferimentos de
Isenção de Taxa

27/05/2022

Deferimento das Inscrições 08/06/2022

Recursos contra Indeferimento das Inscrições De 09/06 a 10/06/2022 (até 16h)

Resultado dos Recursos contra indeferimento das
Inscrições

13/06/2022

Publicação da Banca Examinadora 13/06/2022

Divulgação das Datas e Horários da Prova de
desempenho didático-pedagógica

13/06/2022

Prova de Desempenho Didático-pedagógicaProva de Desempenho Didático-pedagógica De 14/06 a 20/06/2022De 14/06 a 20/06/2022

Resultado e Classificação preliminares - resultado da
Prova de Desempenho Didá;co-pedagógica e da Prova
de Experiência Profissional na Área e Títulos

21/06/2022

Recursos sobre a classificação e notas das Provas de
Desempenho Didá;co-pedagógica, de Experiência
Profissional na Área e Títulos

De 22/06 a 23/06/2022 (até 16h)

Resultado e Classificação Finais - resultado dos
recursos sobre a classificação e notas das Provas de
Desempenho Didá;co-pedagógica, de Experiência
Profissional na Área e Títulos

27/06/2022

Homologação do Edital 27/06/2022

EventoEvento DataData

Eventuais alterações neste cronograma serão divulgadas no site oficial do IFSP Câmpus São Paulo, na página Processo Sele;vo
Simplificado: https://spo.ifsp.edu.br/trabalhe-conosco?id=201.

São Paulo, 27 de maio de 2022.

Maria Cristina dos Santos Ferreira
Diretora de Gestão de Pessoas

Câmpus São Paulo

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Cristina dos Santos FerreiraMaria Cristina dos Santos Ferreira, DIRETOR - CD3 - DGP-SPODIRETOR - CD3 - DGP-SPO, em 27/05/2022 18:01:41.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 27/05/2022. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

353481
6a4bacd9e7

COMUNICADO N.º 7/2022 - CSA-SPO/DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: